Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Pa!ácio Ver. Francisco Lopes Torquato

r NDrcAçÃo 11e gQ!-,12o24

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a sinalização de faixa de pedestre

em frente a Unidade Básica de saúde Aliatá Chaves

de Queiroz, no bairro João XXlll na Cidade de Pau

dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo âssinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, a sinalização de faixa de pedestre em frente a Unidade Básica de

Saúde Aliatá Chaves de Queiroz, no bairro joão XXlll, na cidade de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A faixa elevada, amplia a visibilidade de travessia dos pedestres, além de contribuir para redução

de velocidade dos automóveis. A pedido dos moradores desta localidade se faz necessário a

sinalização no referido local, pois a via não possui sinalização e faixa de pedestre, e seria de

grande importância essas sinalizações para inibir a alta velocidade de alguns motoristas em

frente a Unidade Básica de Saúde deste bairro.

Sala das Sessões da Câmara Munícipal de Pau dos Ferros - RN, 18 de Janeiro de 2024.

[ ,, -'-
Francisco beusivan dos Santos Nasario

Vereador

CAMARA MUIICIPAL DE PAU DOS FÉRROS
í9 LEGISLATURA - 4' SESSÃO LEGISLÂTIVA

PAU DOS F - RN.àP-/-ü1-:2{í

ALVES BENTO
Prosidontg

CÀMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDo EM: -)9L-O-a, t+4
o? o+

GABRIELA OLIVEIRA LIMA
Diretora Lêgislativa

8à sessÂo oRDr ÁnlA

aPRovaDo fq REPRovaoo [ l